
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 
IČ 00091766 
sídlem Zámek 1, 674 01 Třebíč 
zastoupená Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem 
na straně jedné (dále jen „Muzeum“) 
 
a 
 
Městské kulturní středisko Třebíč 
sídlem Karlovo nám. 47, 674 01 Třebíč 
IČ: 440 65 566, DIČ: CZ44065566 
zastoupené ředitelkou Jaromírou Hanáčkovou 
na straně druhé (dále jen „MKS“) 
 
a  
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333 
DIČ: CZ75032333 
se sídlem 118 01 Praha 1, Valdštejnské náměstí 162/3,  
zastoupená Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
na straně třetí (dále jen „NPÚ“) 
 
dle ust. 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující 

 
 

prováděcí smlouvu o spolupráci při pořádání výstavy 
 
 

I. 
1. NPÚ v rámci plnění cílů projektu s názvem Moderní architektura 20. století (dále jen „projekt“) 

realizovaného v rámci Institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace (dále jen „IPDKRVO“) poskytované ministerstvem kultury mimo jiné uspořádá 

výstavu s názvem „Herzán“ o stavitelském rodu Herzánů, která se bude konat v prostorách 

tzv. zámecké konírny na Zámku Třebíč v období od 24. 1. 2019 do 31. 3. 2019 (dále též jen 

„výstava“). 

2. Smluvní strany si potvrzují, že dne 7. 2. 2018 uzavřely dohodu o spolupráci, jejímž předmětem 

bylo nastavení základních principů spolupráce smluvních stran při konání výstavy. 

3. Smluvní strany si dále potvrzují, že v souladu s dohodou o spolupráci bylo dne 21. 2. 2018 

vydáno rozhodnutí ministerstva kultury o schválení shora popsaných cílů projektu a o přidělení 

finančních prostředků; smluvní strany potvrzují, že jsou s podmínkami tohoto rozhodnutí 

obeznámeny. Smluvní strany se zavazují počínat si tak, aby byly splněny podmínky uvedeného 

rozhodnutí, a nečinit nic, co by mělo za následek zmaření účelu projektu, dohody o spolupráci a 

této smlouvy.  

4. Za účelem nastavení konkrétních podmínek spolupráce a práv a povinností smluvních stran 

v rámci specifikovaného projektu uzavírají smluvní strany k provedení dohody o spolupráci tuto 

smlouvu.  



II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že výstava se bude konat v prostorách tzv. zámecké konírny 

na Zámku Třebíč v období od 24. 1. 2019 do 31. 3. 2019. 

2. Za účelem realizace výstavy se smluvní strany dohodly na následujících právech a povinnostech 

stran.  

3. Muzeum se zavazuje, že: 

a) bezúplatně přenechává NPÚ k dočasnému užívání prostory tzv. zámecké konírny na 

zámku Třebíč (dále jen „prostory zámecké konírny“) pro účely interiérové výstavy, a to 

v době od 24. 1. 2019 do 31. 3. 2019, 

b) bezúplatně přenechá NPÚ k dočasnému užívání prostory na nádvoří zámku Třebíč, max. 

o rozloze 25 m2 (dále jen „prostor nádvoří“) pro účely instalace exteriérového objektu 

výstavy, a to v době od 15. 10. 2018 na dobu neurčitou s tím, že Muzeum je oprávněno 

vyzvat NPÚ k deinstalaci tohoto exteriérového objektu, a to ve lhůtě 30 dní ode dne 

doručení písemné výzvy, 

c) v rámci užívání shora uvedených prostor zajistí ostrahu prostoru Konírny, 

d) v rámci užívání shora uvedených prostor zajistí příslušné technické vybavení a potřebné 

zázemí, 

e) umožní návštěvníkům výstavy vstup do shora uvedených prostor,  

f) zajistí prodej vstupného na výstavu a bude vést řádnou evidenci o prodeji vstupenek na 

výstavu, resp. vést řádnou evidenci o počtu návštěvníků výstavy dle odst. 10 tohoto 

článku smlouvy, 

g) bude se spolupodílet na technickém řešení návrhu výstavy ve spolupráci s dodavatelem 

NPÚ, tj. společností Collaborative Collective, z.s., včetně objektu v exteriéru 

h) poskytne NPÚ součinnost při instalaci a deinstalaci výstavy. 

4. MKS se zavazuje, že: 

a) zajistí na své náklady propagaci výstavy,    

b) bude v období od 15. 9. 2018 do 31. 3. 2019 propagovat výstavu na svých internetových 

stránkách pravidelným zveřejňováním info materiálů a zpráv na základě informací 

poskytnutých NPÚ, 

c) při propagaci výstavy uvede NPÚ a Muzeum jako spolupořadatele výstavy a umístí na 

nich logo NPÚ a Muzea 

d) poskytne součinnost při instalaci a deinstalaci výstavy. 

5. NPÚ se zavazuje, že: 

a) zajistí obsahovou stránku výstavy a výrobu výstavních panelů, 

b)  zajistí na své náklady grafické zpracování propagačních materiálů, tisk katalogů výstavy, 

tisk letáků výstavy,  

c) zajistí instalaci a deinstalaci výstavy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že cena vstupného na výstavu bude činit 50,- Kč (plné vstupné) nebo 

25,- Kč (snížené vstupné). Smluvní strany se dohodly, že výnos ze vstupného na výstavu a další 

výstupy z výstavy budou rozděleny následovně: 

- Muzeum: výnosy ze vstupného v rozsahu 100%, počet výtisků katalogů 20% 

- NPÚ:bez výnosů ze vstupného, počet výtisků katalogů 60% 

- MKS: bez výnosů ze vstupného, počet výtisků katalogů 20% 



7. Náklady spojené zejména s přípravou výstavy (adjustace sbírkových předmětů, transport 

sbírkových předmětů do místa výstavy a zpět, kurýrní doprovod, pojištění sbírkových předmětů, 

stavba výstavního fundusu, instalace, deinstalace exponátů, propagace výstavy) nese NPÚ.  

8. Náklady spojené zejména s provozem výstavy (zajištění prostor, úklid prostor, ostraha prostor, 

elektrická energie, obsluha šatny, obsluha pokladen, propagace atd.) nese Muzeum. 

9. Náklady na zajištění propagace výstavy ve smyslu čl. II odst. 4 nese MKS. 

10. Muzeum zašle NPÚ bez zbytečného odkladu po ukončení výstavy (nejpozději do 30 pracovních 

dní) písemnou evidenci o počtu návštěvníků výstavy ve smyslu odst. 3 písm. f) smlouvy pro účely 

uplatnění výsledků RIV. 

 
III. 

Smluvní strany sjednávají, že kontaktními osobami pro účely této dohody a následně prováděcí 

smlouvy jsou: 

za NPÚ : Ing. arch. Naděžda Goryczková, e-mail: xxxxxx, tlf.:  xxxxxx 

za Muzeum: Ing. Jaroslav Martínek, e-mail: xxxxxx, tlf.: xxxxxx 

za MKS: Jaromíra Hanáčková, e-mail: xxxxxx, tlf.: xxxxxx 

 

IV. 

Sankce 

1. V případě, že Muzeum poruší povinnost poskytnout NPÚ k dočasnému bezplatnému užívání 

prostory dle čl. II odst. 3 písm. a) nebo b) této smlouvy, se zavazuje zaplatit NPÚ smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč za každý byť započatý den prodlení.  

2. V případě, že Muzeum poruší povinnost dle čl. II odst. 10 této smlouvy, zavazuje se uhradit NPÚ 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

3. V případě, že NPÚ poruší svou povinnost dle čl. II odst. 5 této smlouvy, zavazuje se uhradit 

Muzeu a MKS (každému z nich) smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč.   

4. V případě, že MKS poruší povinnost dle čl. II odst. 4 této smlouvy, zavazuje se zaplatit NPÚ a 

Muzeu (každému z nich) smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení.  

5. V případě, že jakákoliv ze smluvních stran svévolně předčasně ukončí poskytování svého plnění 

dle této smlouvy, zavazuje se každé ze smluvních stran uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- 

Kč. 

6. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 ti dnů od písemného vyúčtování odeslaného 

druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo 

druhé strany na náhradu škody. Nárok na uhrazení smluvní pokuty a náhrady škody není dotčen 

případným ukončením platnosti této smlouvy. 

7. V případě, že v důsledku porušení smluvní povinnosti jakoukoliv ze smluvních stran dojde 

k porušení podmínek rozhodnutí ministerstva kultury o schválení cílů projektu a o přidělení 

finančních prostředků, které tvoří přílohu č. 1 smlouvy, a bude udělena sankce či dojde k odnětí 

finančních prostředků, zavazuje se strana porušující smlouvu uhradit tuto sankci, resp. nahradit 

to, oč druhé strany přišly odnětím finančních prostředků.  

 

V. 



1. Veškeré vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí platnými právními 

předpisy, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a zákonem č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti do 31. 3. 2019, s výjimkou 

plnění dle čl. II odst. 3 písm. b) této smlouvy, které je sjednáno na dobu neurčitou s možností 

výpovědi a výpovědní lhůtou 30 dní ode dne písemného doručení. 

3. Veškeré změny či doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve  formě vzestupně číslovaného 

písemného dodatku, po dohodě obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. To se netýká změny 

kontaktních osob uvedených v čl. III. této dohody. Změny kontaktních osob dle věty předchozí se 

zavazují obě smluvní strany písemně oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

4. Tato smlouva končí zejména:   

- písemnou dohodou smluvních stran; 

- písemným odstoupením od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran v případě hrubého porušení 

některého ustanovení této dohody druhou smluvní stranou. Odstoupení je účinné doručením 

druhé smluvní straně na adresu uvedenou v této dohodě. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každá obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva podléhá 

povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a nabude tak 

účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí NPÚ. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 

smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

 

V ………………………… dne ……………………    V ………………………… dne …………………… 

 

………………………………………………………..    …………………………………………………………. 

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace  Městské kulturní středisko Třebíč 
 
 

V ………………………… dne …………………… 

 

…………………………………………………………. 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/cinnosti/veda-a-vyzkum/6559-institucionalni-podpora-na-dlouhodoby-koncepcni-rozvoj-vyzkumne-organizace-dkrvo
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/cinnosti/veda-a-vyzkum/6559-institucionalni-podpora-na-dlouhodoby-koncepcni-rozvoj-vyzkumne-organizace-dkrvo
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/cinnosti/veda-a-vyzkum/6559-institucionalni-podpora-na-dlouhodoby-koncepcni-rozvoj-vyzkumne-organizace-dkrvo
https://www.npu.cz/cs/npu-a-pamatkova-pece/npu-jako-instituce/cinnosti/veda-a-vyzkum/6559-institucionalni-podpora-na-dlouhodoby-koncepcni-rozvoj-vyzkumne-organizace-dkrvo

